CONSIDERANDO: I) que resulta necesario designar en Misión Oficial a la 
Cra. Natalia Bibiloni funcionaría de la Tesorería General de la Nación, en 
representación de nuestro país;

II) que el importe diario del viático a la ciudad de 
Washington D.C es de U$S 403 (cuatrocientos tres dólares 
estadounidenses);

III) que la organización del evento proporcionará el 
pasaje aéreo, alojamiento y un viático diario de U$S 79,00 (setenta y nueve 
dólares estadounidenses);

ATENTO: a lo expuesto y a lo establecido por el artículo 19 de la Ley

[...]

2o) Liquídanse los viáticos en dólares estadounidenses por el 10% (diez por 
ciento) de 3 (tres) días (14/09, 28/09 y 29/09), más el 40% (cuarenta por 
ciento) de 13 (trece) días (15/09 al 27/09), para la ciudad de Washington, 
que ascienden en total a U$S 2.216,50 (dólares estadounidenses dos mil

doscientos dieciséis con 50/100) los que se abonarán según la escala 
básica de viáticos del Ministerio de Relaciones Exteriores y se ajustarán por 
las variaciones que se operen en la mencionada escala en el citado 
período. Al importe previamente mencionado, se le descontarán 
U$S 1.106,00 (mil ciento seis dólares estadounidenses) correspondientes 
a la suma de 14 (catorce) días del viático diario otorgado por la organización 
del evento.

3o) Los gastos ocasionados referidos serán atendidos con cargo a los 
Objetos del Gasto 235 “Viáticos fuera del País”, Financiamiento 1.1 “Rentas